
COMUNE DI CATENANUOVA 
(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

Prot, n. 	del A e l Q 3(?o?o 
	 Albo Pretorio 

V° SETTORE 
SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 

N. 85 DEL 06/03/2020 

OGGETTO: Esecuzione delibera di G.M. n. 28/2016: impegno spesa per servizi a favore della 
collettività ai sensi dell'art. 13 del vigente Regolamento Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL 50  SETTORE 
Nominato con Determinazione sindacale n. 112020 

Vista la delibera consiliare n. 34 del 06/10/2003, esecutiva, con la quale questo Ente ha approvato il 
Regolamento di Assistenza Economica; 

Visto l'art. 13 del suddetto Regolamento che disciplina l'assegno economico a favore della collettiva 
anche attraverso assegni economici da attribuire utilizzando i richiedenti in attività lavorative socialmente 
utili, previa predisposizione di appositi progetti obiettivo; 

Richiamata la delibera di G. M. n. 28 del 24/02/2016 relativa "Servizio di assistenza economica - 
Approvazione progetto obiettivo - Art. 13 regolamento Comunale - Anno 2016", con la quale la Giunta 
Municipale ha approvato, ai sensi dell'art. 13 del vigente Regolamento Comunale, i progetti obiettivo da 
attuare in collaborazione con gli uffici comunali e nel contempo ha autorizzato lo scrivente di adottare i 
conseguenti atti gestionali tra cui l'impegno della spesa, nella fattispecie per garantire i normali livelli di 
igiene negli uffici; 

Considerato che sono predisposti, in collaborazione con gli uffici comunali, progetti obiettivo che 
richiedono l'inserimento di n.2 soggetti che versano in condizioni di disagio economico; 

Considerato che ricorrono le condizioni previste dall'art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 e 
l'attuale impegno rientra nei dodicesimi del bilancio 2020; 

Vista la determinazione sindacale n. 2 del 20/01/2020, con la quale il Responsabile del 3° Settore, 
arch. Vito Palazzolo è stato nominato Responsabile ad interim del Settore Economico-Finanziario; 

Vista la L.R. n. 1/79; 
Vista la L.R. n. 22/86; 

DETERMINA 
Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019: 

I. impegnare, in esecuzione della delibera di G.M. n. 28 del 24/02/2016, la somma di E. 1.400,00 per 
n.2 soggetti, da inserire nel progetto obiettivo ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Comunale, per le 
finalità assistenziali e di sostegno economico ai soggetti in difficoltà, così come previsto dall'art. 13 
del vigente Regolamento Comunale sul corrispondente codice di bilancio 12.04-1.04, cap.1434/0, 
del redigendo bilancio 2020; 

V° Settore 
Servizio: Politiche Sociali e Servizi Scolastici 

Via Gen.le O. PassalacquaJ - Tel. 0935 /75703 - 78794— Fax 0935 /78796 
Resp.le procedimento: Domenica Zinna tel. 0935/78795 - mail: serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it  

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010— P.I. 8000 1380 866 



2. trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura della spesa, a norma dell'art. 
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n. 267/00. 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa in materia. 

CA 
La Resp.le del Pntoedel Servizio 	 Il Resp.lea' interim V Settore 

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Il Responsabile Settore Finanziario 

Vista la superiore determinazione, 

ATTESTA 

In merito alla spesa, che quest'ultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55, comma 5°, della 
Legge n. 142/90 ed esprime parere favorevole di regolarità contabile, procedendo alla registrazione del 
relativo impegno spesa per l'importo di E. 1.400,00, sul codice di bilancio 12.04 -1.04, cap. 1434/0, del 
redigendo bilancio 2020, che presenta la necessaria disponibilità. 
Catenanuova, lì 	- 	- 

11 Resp.le 
	

del Settore 
conØ'mico-
ArTh.Yitc 

La presente determinazione, viene pubblicata all'albo pretorio del Comune per 15 gg dal 

V° Settore 
Servizio: Politiche Sociali e Servizi Scolastici 

Via Gen.le O. Passalacqua,1 - Tel. 0935 / 75703 - 78794— Fax 0935 /78796 
Resp.le procedimento: Domenica Zinna tel. 0935/78795 - mai]: serviziassistenza@comune.catenanuova.efl.it  

Comune di Catenariuova (En) Cap 94010— P.I. 8000 1380 866 


